РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

Администрация Чухломского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 июля 2011 г. № 22-а
О порядке регистрации собак на

территории Чухломского сельского поселения

Чухломского муниципального района
Костромской области

В целях реализации Правил содержания собак и кошек на территории Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области, утвержденных решением Совета депутатов от 10 марта 2010 г. № 229
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Порядок регистрации собак на территории Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области утвердить.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чухломского сельского поселения Буриличеву Т.М.
Глава администрации  сельского поселения                             А.В.Меньшиков
Порядок регистрации собак на территории Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет единый порядок регистрации собак на территории Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области. Регистрация осуществляется администрацией Чухломского сельского поселения.

1.2. Регистрация осуществляется в соответствии с Правилами содержания собак и кошек на территории Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области и носит уведомительный характер.

1.3. Регистрации подлежат собаки всех пород с трехмесячного возраста. Вновь приобретенные собаки должны быть зарегистрированы в недельный срок.

2. Документы, предоставляемые в организацию, осуществляющую регистрацию собак для регистрации собак

2.1. Для регистрации собак организации и физические лица предоставляют:

- заявление установленного образца (приложение N 1);

- паспорт или удостоверение личности (владельца собаки), юридические лица - копию свидетельства о государственной регистрации;

- паспорт собаки, выданный клубом и его копия (паспорт собаки после регистрации   возвращается владельцу).

- квитанцию об оплате за регистрацию.

3. Порядок регистрации собак

3.1. Организация, осуществляющая регистрацию собак, в течение 3 рабочих дней со дня приема документов выдает владельцу регистрационное удостоверение установленной формы (приложение N 2) и регистрационный знак на ошейник.

3.2. Организация, осуществляющая регистрацию собак, ведет банк данных зарегистрированных собак на бумажных и (или) электронных носителях по установленной форме (приложение N 3).

4. Порядок регистрации собак при смене собственника

4.1. При смене собственника собаки новый собственник представляет в организацию, осуществляющую регистрацию собак документы, указанные в п. 2.1. настоящего порядка регистрации, а также удостоверение регистрации собаки (бывшего собственника).

4.2. Регистрация при смене собственника собаки осуществляется в порядке, установленном разделом 3 настоящего порядка регистрации.

5. Плата за регистрацию собак

5.1. Плата за регистрацию собак  составляет 50 рублей за одну собаку.
Приложение N 1
к Порядку
                                              В ______________________________

                                              ________________________________

                                              От _____________________________

                                              ________________________________

                                                           (ф.и.о.)

                                              проживающего по адресу:_________

                                              ________________________________

                                              паспорт: серия _____ N _________

                                              выдан "___" _______________ года

                                              ________________________________

                                              ________________________________

Заявление
Прошу зарегистрировать принадлежащую мне собаку.

Порода _______________________________________________________________________

Дата рождения ________________________________________________________________

Пол __________________________________________________________________________

Кличка _______________________________________________________________________

Окраска ______________________________________________________________________

Приложение:

1. Квитанция об уплате.

2. ___________________________________________________________________________
   ___________________________________________________________________________

                                                 "___ " _______________ 200_г.

                                                 _____________________________

                                                             (подпись)

Приложение N 2
к Порядку
                Форма удостоверения регистрации собаки
                          Титульный лист:
______________________________________________________________________________

            (наименование организации осуществляющей регистрацию)

                           Удостоверение N __
                           регистрации собаки
                            Вторая страница:
Выдано гр. ___________________________________________________________________

                             (фамилия, имя, отчество)

проживающему по адресу: ______________________________________________________

______________________________________________________________________________

В том, что принадлежащая ему (ей) собака под кличкой _________________________

породы ____________________________ пола _____________________________________

окраса _______________________________________________________________________

дата рождения __________________ зарегистрирована в __________________________

на что ему (ей) выдан номерной знак (жетон) N _______________

____________________________________________________________ (_______________)

   (должность, подпись, фамилия И.О. лица производившего регистрацию)

    М.П.

                             Третья страница:
                прививка собаки против бешенства произведена:

                        "_____" ________ 200__ года

в ____________________________________________________________________________

            (наименование организации, производившей прививку)

                                         Ветврач _____________(______________)

                                                     М.П.

               прививка собаки против бешенства произведена:

                        "_____" ________ 200__ года

в ___________________________________________________________________________

            (наименование организации, производившей прививку)

                                         Ветврач _____________(______________)

                                                      М.П.

                прививка собаки против бешенства произведена:

                        "_____" ________ 200__ года

в ____________________________________________________________________________

            (наименование организации, производившей прививку)

                                         Ветврач _____________(______________)

                                                     М.П.

               прививка собаки против бешенства произведена:

                        "_____" ________ 200__ года

в ___________________________________________________________________________

            (наименование организации, производившей прививку)

                                         Ветврач _____________(______________)

                                                      М.П.

Приложение N 3
                                                                                                                                             к Порядку
Форма (примерная) журнала регистрации собак
┌───┬───────────┬──────────────┬────────────────┬───────┬──────┬───┬─────┬────────┬──────┐

│ N │  Дата     │Ф.И.О. хозяина│Место жительства│Кличка │Порода│Пол│Окрас│  Дата  │Номер │

│п/п│регистрации│              │  (регистрации) │собаки │      │   │     │рождения│жетона│

├───┼───────────┼──────────────┼────────────────┼───────┼──────┼───┼─────┼────────┤      │

│   │           │              │                │       │      │   │     │        │      │

├───┼───────────┼──────────────┼────────────────┼───────┼──────┼───┼─────┼────────┤      │

│   │           │              │                │       │      │   │     │        │      │

└───┴───────────┴──────────────┴────────────────┴───────┴──────┴───┴─────┴────────┴──────┘

PAGE
4